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Cieszyn,  30  lipca 2020 r. 

 

ZPIF.271.1.4.2020                                                                     

Wyjaśnienia 4 do SIWZ 

 

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.4.2020 o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem jest dostawa dwóch autobusów elektrycznych oraz zaprojektowanie, 

wybudowanie i wyposażenie stacji ładowania autobusów elektrycznych   

 

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: Proszę o jednoznaczne określenie oczekiwanej mocy oraz oczekiwanych 

parametrów elektrycznych i mechanicznych, jakie powinna spełniać dostarczona stacja 

ładowania. 

Swoją prośbę uzasadniamy faktem, że zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający powinien opis przedmiotu zamówienia wykonać w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający w części B pkt. 2 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 

do SIWZ) precyzyjnie określił parametry funkcjonalne ładowarki. Zamówienie nie obejmuje 

dostarczenia samej ładowarki, której parametry można byłoby sprecyzować na etapie opisu 

zamówienia. To na Wykonawcy ciąży obowiązek doboru parametrów elektrycznych i 

mechanicznych stacji ładowania, tak aby osiągnąć określone przez Zamawiającego 

maksymalne czasy ładowania oraz wyposażyć w odpowiednie zabezpieczenia i 

oprzyrządowanie. 

Pytanie nr 2: W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający pisze, że w ciągu 105 dni ma 

zostać sporządzony projekt, a następnie należy uzyskać pozwolenie na budowę. Proszę o 

potwierdzenie, że w okresie 105 dni wymagana jest wyłącznie dokumentacja projektowa 

złożona w wydziale budownictwa, a nie docelowe uzyskanie pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: W punkcie III Opis przedmiotu zamówienia zawartym w treści SIWZ 

Zamawiający jednoznacznie wskazał, że w okresie do 105 dni Wykonawca ma sporządzić 

projekt budowlany dla wykonania robót budowlano-montażowych stacji ładowania 

autobusów elektrycznych. W tym okresie Wykonawca przekazuje projekt Zamawiającemu, a 

nie do wydziału budownictwa. 

Uszczegółowienie trybu postępowania w sprawie opracowania projektu budowlanego i 

uzyskania pozwolenia na budowę zawarte jest w par. 2 projektu umowy (załącznik nr 8 do 

SIWZ).  

Pytanie nr 3: W przekazanych przez Zamawiającego materiałach nie ma informacji 

dotyczącej zasilania stacji ładowania. Proszę o informację: 

a. Czy zamawiający wykona instalację zasilającą we własnym zakresie? 

b. czy Zamawiający uzyskał już z OSD warunki przyłączenia? Jeśli tak, to 

prosimy o dołączenie ich do materiałów przetargowych. 
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c. Czy Zamawiający ma podpisaną umowę przyłączeniową z OSD? Jeśli tak, to 

prosimy o dołączenie jej do materiałów przetargowych. 

d. Czy gniazda siłowe (do zasilania ładowarek mobilnych) mogą być 

umieszczone na złączu zasilającym ładowarki? 

Odpowiedź:  

ad 3a) Zasilanie elektryczne od przyłącza energetycznego do stacji ładowania jest poza 

zakresem zlecenia (rozdział 1.1.2 PFU, str. 5) – zakres ten realizuje Operator komunikacji 

miejskiej. Operator prowadzi inwestycję związaną z budową stacji transformatorowej i 

doprowadzi zasilane do rozdzielni zasilającej ładowarkę. 

ad 3b) Zamawiający nie ma określonych warunków przyłączenia.  

ad 3c) Zamawiający nie ma umowy na przyłącze.  

ad 3d) Zamawiający dopuszcza, aby gniazda siłowe, przeznaczone do zasilania ładowarek 

mobilnych, były umieszczone w rozdzielni zasilającej stację ładowania, zlokalizowanej 

bezpośrednio przy stacji ładowania.  

Pytanie nr 4: W przypadku konieczności wystąpienia w imieniu Zamawiającego do OSD o 

warunki, prosimy o wydłużenie terminu przygotowania projektu do 6 miesięcy od daty 

podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamówienie nie obejmuje prac związanych z uzgodnieniem warunków 

przyłącza. W związku z tym Zamawiający nie wydłuża terminu przygotowania projektu. 

Pytanie nr 5: Proszę o informację czy przypadku konieczności pozyskania dalszych 

uzgodnień i pozwoleń Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw? 

Odpowiedź: Tak, do wszystkich czynności związanych z realizacją Zamówienia, 

Zamawiający udzieli stosownych pełnomocnictw. 

Pytanie nr 6: Proszę o informację po czyjej stronie w okresie gwarancji będzie wykonanie 

koniecznych przeglądów oraz pomiarów (np. pomiarów do UDT)? 

Odpowiedź: W okresie gwarancji Zamawiający wymaga, aby wszystkie przeglądy stacji 

ładowania wymagane przez producenta były realizowane przez serwis producenta na koszt 

Wykonawcy. Natomiast, koszty przeglądów UDT (poza pierwszym wymaganym przed 

oddaniem do użytkowania) będą po stronie Zamawiającego.  

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający mógłby wstępnie określić oczekiwaną kolorystkę ładowarki? 

Odpowiedź: Zamawiający określi kolorystykę ładowarki po podpisaniu umowy z 

Wykonawcą  i przedstawieniu przez niego wizualizacji stacji ładowania. 
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